
 

FACULDADE DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS DA BAHIA 
CREDENCIADA PELA PORTARIA MEC Nº 910 DE 06 DE JULHO DE 2012. 

CNPJ: 02.268.349/0001-34 

 

Rua 15 de Novembro, 925A 
Tel: 75 3421-0423/ 75 98864-6124 

Alagoinhas –Bahia  
 

 

PORTARIA Nº 002/2023.1, DE 10 DE MARÇO DE 2023. 

 

Dispõe sobre “Processo Seletivo para Concessão de Bolsa 

Integral (100%), para os cursos de Bacharelado em Direito e 

Bacharelado em Administração de Empresa” da Faculdade de 

Tecnologia e Ciências da Bahia - Fatec.   

 

          O DIRETOR ACADÊMICO DA FACULDADE DE TECNOLOGIA E 

CIÊNCIAS DA BAHIA - FATEC, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais. 

        
         RESOLVE: 

         Art. 1º - Aprovar o Edital de Nº 001/2023, referente ao Processo 

Seletivo para Concessão de Bolsa Integral (100%), para os cursos 

de Bacharelado em Direito, e Bacharelado em Administração de 

Empresas, para os alunos ingressantes no 1º semestre de 2023. 

          Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                           Alagoinhas, 10 de março de 2023. 

 

____________________________ 

                                                Pedro Alves Bispo 
Diretora Acadêmico 

Port. Nº 07-A 16/03/2020 
 
                     


